
Università Ca’ Foscari 
Venezia Dorsoduro 3246,30123 

Venezia
www.unive.it

2A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140 - 041-234 7139

Determinazione Dirigenziale 2022

Oggetto: Aggiudicazione procedura di affidamento per la fornitura di n.1 videoproiettore e relativa 
ottica ultra corta per l’Aula Magna Silvio Trentin. CIG Z0A37DF1FC - CUP H77G22000040004

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale Repertorio n. 2578/2022 Prot n. 90422 del 26/09/2022 è stato 
autorizzato il ricorso ad una procedura di acquisto ai sensi dell’art.  1 c. 2 lett. b) della legge n. 
120/2020 (conversione in legge con modificazioni del D.L. 76/2020) e s.m.i. per l’individuazione del 
contraente per la fornitura di n.1 videoproiettore e relativa ottica ultra corta per l’Aula Magna Silvio  
Trentin,  mediante  Richiesta  di  Offerta  (RdO)  sul  Mercato  elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione  (MePA)  nominando  il  sig.  Modesto  Trincanato  Responsabile  Unico  del 
Procedimento;

PREMESSO che alla RdO MePa n. 3205594 “Videoproiettore Aula Magna Silvio Trentin” sono state invitate n. 2 
ditte iscritte al bando “Beni – Fotografia, ottica, audio e video” per un importo complessivo a base 
d’asta di 26.500,00+IVA;

CONSIDERATO che entro i termini di scadenza della RdO MePA n. 3205594, hanno presentato la propria offerta i 
seguenti fornitori:
- EUROTECNICA SALMASO S.R.L. P.IVA 01353510280 offerta euro 22.560,00 + IVA
- ADPARTNERS srl P.IVA 03340710270 offerta euro 21.985,00 + IVA;

CONSIDERATO che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  ha  verificato  la  regolarità  della  documentazione 
amministrativa presentata dai concorrenti;

CONSIDERATO che il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  ha  verificato  la  conformità  dei  prodotti  offerti  dai 
concorrenti alle caratteristiche tecniche richieste;

CONSIDERATO che il concorrente che ha presentato l’offerta meno costosa è la ditta ADPARTNERS srl;
ACCERTATA la regolarità della procedura di gara e della relativa documentazione prodotta;
ACCERTATA la disponibilità dei fondi dell’Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT) alla voce CoAn 

A.A.01.02.03.01 - Strumentazioni multimediali, scrittura anticipata Coan n. 54455 /2022 esercizio 
corrente, buono d’ordine ID DG 1305928/2022;

DATO ATTO che l’operatore economico ha dichiarato di essere in possesso dei requisiti di carattere generale 
di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 80 D. Lgs n. 50/2016, il RUP ha concluso con esito favorevole i controlli di 
regolarità sull’operatore economico;

VERIFICATO che,  per  l’acquisto  in  oggetto,  non  risulta  necessaria  la  redazione  del  documento  unico  di 
valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra nelle 
ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici” e s.m.i.;
VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della Legge 

n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità;
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria emanato con Decreto del Rettore 752 prot. n. 49591 del 23/10/17 
e modificato con D.R. n. 139 del 18/02/2019 e s.m.i.;

RICHIAMATO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2022-2024, 
adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e compreso ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs. n. 80/2021 
all’interno del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO);

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l'Acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle 
soglie  di  rilevanza  comunitaria,  modificato  con  D.R.  n.  139  del  18/02/2019  in  vigore  dal 
19/02/2019, per le parti applicabili alla data del presente provvedimento;

RICHIAMATA la delibera n. 180/2021 del 17/12/2021, con cui il Consiglio di Amministrazione ha approvato il 
Bilancio unico di  previsione annuale 2022 e triennale 2022/2024 e il  programma biennale di 
forniture e servizi 2022/2023;

RICHIAMATO il  Decreto del  Direttore Generale Rep.  n.  45 Prot.  n.  5146 del  24/01/2022 di  allocazione dei 
budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2022;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto “Ing. 
Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 



Università Ca’ Foscari 
Venezia Dorsoduro 3246,30123 

Venezia
www.unive.it

3A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140 - 041-234 7139

e ai regolamenti di Ateneo

DETERMINA

Art. 1 Di  aggiudicare  la  RdO  MePa  n.  3205594  “Videoproiettore  Aula  Magna  Silvio  Trentin”  alla  ditta 
ADPARTNERS srl P.IVA 03340710270, per la fornitura dei beni specificati di seguito: 

Prodotto Q.tà Importo imponibile €

Videoproiettore Epson 1 12.408,00

Ottica ultra corta ELPLX02S 1 9.577,00

Totale imponibile 21.985,00
per un importo complessivo di euro 26.821,70 IVA compresa;

Art. 2 Di far gravare la spesa sui fondi dell’Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT) alla voce 
CoAn A.A.01.02.03.01 - Strumentazioni multimediali, scrittura anticipata Coan n. 54455/2022 esercizio 
corrente, buono d’ordine Ugov ID DG 1305928/2022;

Art. 3 Di  non  richiedere  le  garanzie  provvisoria  e  definitiva,  ai  sensi  degli  artt.  93  e  103  del  D.Lgs. 
18.04.2016, n. 50/2016 in quanto la fornitura viene affidata ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 
50/2016;

Art. 4 Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., il presente provvedimento 
venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

IL DIRIGENTE DELL’A.S.I.T.
Ing. Tommaso Piazza

VISTO
Il Responsabile Unico del Procedimento 
Modesto Trincanato 


	DETERMINA

		2022-11-24T15:02:45+0100
	IT
	Tommaso Piazza




